1

2024 年 2 月 8 日

各  位

会 社 名  リンテック株式会社

代表者名  代表取締役社長 服部 真

コード番号 7966 東証プライム市場

問い合わせ先 取締役 専務執行役員

総務･人事本部長 望月経利

（TEL．03‐5248‐7711）

役員人事についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり役員人事異動を内定いたしましたので

お知らせいたします。

（下線部は変更箇所）

Ⅰ．取締役の異動

（1）新任（2024 年 6 月 20 日付） ※第 130 期定時株主総会の承認による

氏名 新役職名 現役職名

白幡
しらはた

 清一郎
せいいちろう

 取締役（社外） ナブテスコ株式会社 社外取締役

（2）退任（2024 年 6 月 20 日付） ※第 130 期定時株主総会終了後

氏名 現役職名

大岡
おおおか

 哲
さとし

取締役（社外）

Ⅱ. 執行役員の異動

（1）新任（2024 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職名 現役職名

清水
し み ず

 充
みつる 執行役員

生産本部 副本部長
生産本部 副本部長

京極
きょうごく

 昌一
しょういち

執行役員

生産本部 三島工場長

生産本部 三島工場

工場長代理 兼 事務部長

星
ほし

優
まさる 執行役員

サステナビリティ推進室長
サステナビリティ推進室長

2

瀬川
せ が わ

 丈士
た け し

執行役員

事業統括本部 事業開発室長
事業統括本部 事業開発室長

竹内
たけうち

 栄一郎
えいいちろう

執行役員

広報・IR 室長
広報・IR 室長

（2）委嘱業務の変更（2024 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職名 現役職名

喜
き

井
い

 大介
だいすけ

執行役員

事業統括本部 加工材事業部門長

執行役員

生産本部 三島工場長

（3）退任（2024 年 3 月 31 日付）

氏名 現役職名

菅谷
す が や

 俊巳
と し み

常務執行役員

事業統括本部 副本部長 兼

加工材事業部門長

※4 月 1 日付で顧問（非常勤）に就任予定

以 上

3

新役員体制（１）
【 2024年 4月 1日付執行役員人事 発令以降 】

 役 職 氏  名 職務および担当

 代表取締役会長 大内 昭彦

代表取締役社長
社 長 執 行 役 員 服部  真

取 締 役
専 務 執 行 役 員

望月 経利 総務・人事本部長

取 締 役
専 務 執 行 役 員

海谷 健司 事業統括本部長

取 締 役
常 務 執 行 役 員 柴野 洋一 管理本部長

取 締 役
常 務 執 行 役 員

松尾 博之 生産本部長兼品質保証本部管掌兼環境・安全統括本部管掌

 取締役（社外） 瀬邊  明 日本製紙株式会社執行役員企画本部長、関連企業担当、海外事業本部管掌

 取締役（社外）＊ 大岡  哲 リョービ株式会社社外取締役

 取締役（社外）＊ 奥島 晶子 ジェイビートゥビー株式会社代表取締役社長

取 締 役
監 査 等 委 員

木村 雅昭

取締役（社外）
監 査 等 委 員 ＊

大澤 加奈子

弁護士 梶谷綜合法律事務所

TPR株式会社社外取締役

大塚ホールディングス株式会社社外監査役

東芝テック株式会社社外監査役

取締役（社外）
監 査 等 委 員 ＊

杉本  茂
さくら綜合事務所グループ株式会社代表取締役

株式会社さくら綜合事務所代表取締役

さくら萌和有限責任監査法人代表社員

 常 務 執 行 役 員 月田 達也 調達本部長

 常 務 執 行 役 員 吉武 正昭 事業統括本部副本部長兼印刷・情報材事業部門長

 常 務 執 行 役 員 持田 欣也 事業統括本部副本部長兼アドバンストマテリアルズ事業部門長兼事業企画部長

 常 務 執 行 役 員 峯浦 芳久 研究開発本部長

 執 行 役 員 西角 尚志 経営企画室長

 執 行 役 員 所司  悟 事業統括本部オプティカル材事業部門長

 執 行 役 員 妹尾 秀男 研究開発本部副本部長兼研究所長

 執 行 役 員 三宅 英樹 事業統括本部産業工材事業部門長

 執 行 役 員 山本 直樹 生産本部熊谷工場長

 執 行 役 員 青木  智 事業統括本部洋紙事業部門長

 執 行 役 員 沼澤 英樹 生産本部吾妻工場長

 執 行 役 員 川上 豪毅 生産本部龍野工場長

 執 行 役 員 喜井 大介 事業統括本部加工材事業部門長

 執 行 役 員 木村 慶太 事業統括本部大阪支店長兼西日本担当

（新任） 執 行 役 員 清水  充 生産本部副本部長

（新任） 執 行 役 員 京極 昌一 生産本部三島工場長

（新任） 執 行 役 員 星   優 サステナビリティ推進室長

（新任） 執 行 役 員 瀬川 丈士 事業統括本部事業開発室

（新任） 執 行 役 員 竹内 栄一郎 広報・IR室長

 （＊独立社外取締役）

 〈退任〉

  菅谷 俊巳 顧問

（添付資料）

4

新役員体制（２）
【 2024年 6月 20日開催 第 130期定時株主総会 終了後 】

 役 職 氏  名 職務および担当

（再任） 代表取締役会長 大内 昭彦

（再任）
代表取締役社長
社 長 執 行 役 員 服部  真

（再任）
取 締 役
専 務 執 行 役 員 望月 経利 総務・人事本部長

（再任）
取 締 役
専 務 執 行 役 員

海谷 健司 事業統括本部長

（再任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員

柴野 洋一 管理本部長

（再任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員

松尾 博之 生産本部長兼品質保証本部管掌兼環境・安全統括本部管掌

（再任） 取締役（社外） 瀬邊  明 日本製紙株式会社執行役員企画本部長、関連企業担当、海外事業本部管掌

（再任） 取締役（社外）＊ 奥島 晶子 ジェイビートゥビー株式会社代表取締役社長

（新任） 取締役（社外）＊ 白幡 清一郎 ナブテスコ株式会社社外取締役

（非改選）
取 締 役
監 査 等 委 員

木村 雅昭

（非改選）
取締役（社外）
監 査 等 委 員 ＊

大澤 加奈子

弁護士 梶谷綜合法律事務所

TPR株式会社社外取締役

大塚ホールディングス株式会社社外監査役

東芝テック株式会社社外監査役

（非改選）
取締役（社外）
監 査 等 委 員 ＊

杉本  茂
さくら綜合事務所グループ株式会社代表取締役

株式会社さくら綜合事務所代表取締役

さくら萌和有限責任監査法人代表社員

 （＊独立社外取締役）

 〈執行役員体制〉

 常 務 執 行 役 員 月田 達也 調達本部長

 常 務 執 行 役 員 吉武 正昭 事業統括本部副本部長兼印刷・情報材事業部門長

 常 務 執 行 役 員 持田 欣也 事業統括本部副本部長兼アドバンストマテリアルズ事業部門長兼事業企画部長

 常 務 執 行 役 員 峯浦 芳久 研究開発本部長

 執 行 役 員 西角 尚志 経営企画室長

 執 行 役 員 所司  悟 事業統括本部オプティカル材事業部門長

 執 行 役 員 妹尾 秀男 研究開発本部副本部長兼研究所長

 執 行 役 員 三宅 英樹 事業統括本部産業工材事業部門長

 執 行 役 員 山本 直樹 生産本部熊谷工場長

 執 行 役 員 青木  智 事業統括本部洋紙事業部門長

 執 行 役 員 沼澤 英樹 生産本部吾妻工場長

 執 行 役 員 川上 豪毅 生産本部龍野工場長

 執 行 役 員 喜井 大介 事業統括本部加工材事業部門長

 執 行 役 員 木村 慶太 事業統括本部大阪支店長兼西日本担当

 執 行 役 員 清水  充 生産本部副本部長

 執 行 役 員 京極 昌一 生産本部三島工場長

 執 行 役 員 星   優 サステナビリティ推進室長

 執 行 役 員 瀬川 丈士 事業統括本部事業開発室

 執 行 役 員 竹内 栄一郎 広報・IR室長

〈退任〉

  大岡  哲

（添付資料）

5

新任 社外取締役候補者の略歴

氏  名 白幡 清一郎（しらはた せいいちろう）

出 身 地 神奈川県

生年月日 1961年 3月 3日

学  歴 1983年 3月 明治大学 工学部 卒業

職  歴 1983年 4月 日本ペイント株式会社（現 日本ペイントホールディングス）入社

2009年 4月 同社サーフ事業部長

2013年 4月 同社執行役員

2015年 4月 日本ペイントホールディングス株式会社 上席執行役員

日本ペイント・サーフケミカルズ株式会社 代表取締役社長

2018年 1月 日本ペイントホールディングス株式会社 常務執行役員

日本ペイントマリン株式会社 代表取締役社長

2018年 3月 日本ペイントホールディングス株式会社 取締役常務執行役員

2020年 3月 同社 常務執行役

2022年 1月 同社 顧問（2022年 12月退任）

2023年 3月 ナブテスコ株式会社 社外取締役

所有株式数 0株（2023年 12月 31日現在）

以 上

	④役員プレス（1～2頁）
	⑤添付資料_役員体制（3～4頁）
	⑥添付資料_新任社外取締役略歴（5頁）